协议》的约定应补偿的股份数）可解除锁定。

本次交易完成后，前述股份由于公司送股、转增股本等原因增加的股份，亦应遵

守上述约定。

2、发行股份募集配套资金

17

本次交易募集配套资金发行对象所认购的股份自发行结束之日起12个月内不得

转让，之后按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

中国证监会在审核过程中要求对上述股份锁定承诺进行调整的，上述股份锁定承

诺应按照中国证监会的要求进行调整。

特定投资者参与认购的股份根据上述规定解禁后，还应按《公司法》、《证券法》

及中国证监会及深交所的有关规定执行。

（八）过渡期标的公司期间损益安排

《发行股份及支付现金购买资产协议》生效前，若标的资产及标的公司发生除资

产评估机构所出具的评估报告中记载的债权债务之外的其他现实、或有的债权债务，

除经协议双方一致同意或另有约定外，该等未在评估报告中列明的现实、或有的债权

债务及与之相关的全部责任仍由交易对方享有或承担。

标的资产交割后，由奥拓电子聘请的具有从事证券、期货相关业务资格的审计机

构对标的公司进行专项审计，确定过渡期间标的资产产生的损益。若交割日为当月15

日（含15日）之前，则期间损益审计基准日为上月月末；若交割日为当月15日之后，

则期间损益审计基准日为当月月末。

自交割日（包含当日）起，标的资产的风险、收益与负担自交易对方转移至奥拓

电子。标的资产于交割日之前的滚存未分配利润（含过渡期间形成的扣除非经常性损

益后归属于母公司所有者的净利润），由标的资产交割完成后的标的公司全体股东享

有。

过渡期间内，标的资产产生亏损的，自《发行股份及支付现金购买资产协议》上

述专项审计报告出具之日起5个工作日内，交易对方按各自持有的标的资产的股权比

例以现金方式向奥拓电子补足该亏损部分。

各方同意，如遇税务机关、工商管理局、证券登记结算公司、证券交易所等相关

政府部门及办公机构原因导致手续未在上述限定期限内完成的，各方应同意给予时间

上合理地豁免，除非该等手续拖延系因一方故意或重大过失所造成。

（九）发行前滚存利润安排

18

本次交易完成后，上市公司本次发行前的滚存未分配利润由公司新老股东共享。

（十）本次发行决议有效期限

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金有关的决议自股东大会审议

通过之日起十二个月有效，但如果公司已在该期限内取得中国证监会对本次交易的核

准文件，则有效期自动延长至本次交易完成日。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

截至本报告书签署日，本次交易完成前后，奥拓电子股东持股结构情况如下表：

股东姓名或名

称

本次交易完成前
本次交易完成后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

吴涵渠 112,978,642 29.85% 112,978,642 28.36%

其他股东 265,452,305 70.15% 265,452,305 66.62%

沈永健 - - 12,266,666 3.08%

周维君 - - 4,133,333 1.04%

王亚伟 - - 216,000 0.05%

罗晓珊 - - 216,000 0.05%

中照龙腾 - - 1,800,000 0.45%

汉华源投资 - - 1,368,000 0.34%

总股本 378,430,947 100.00% 398,430,946 100.00%

（二）董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况

公司董事、监事、高级管理人员直接持有上市公司股票数量未因本次交易发生变

动。

（三）本次发行前后主要财务数据比较

根据经瑞华会计师审阅的《审阅报告及备考财务报表》，本次发行前后，上市公

司的主要财务数据指标如下：

单位：万元

项目 2016年6月30日/2016年1-6月 2015年12月31日/2015年度

19

交易前 交易后 变动率 交易前 交易后 变动率

总资产 73,503.40 110,952.38 50.95% 70,026.00 109,027.86 55.70%

总负债 10,580.38 23,302.89 120.25% 10,881.85 25,644.94 135.67%

所有者权益

合计
62,923.02 87,649.49 39.30% 59,144.15 83,382.92 40.98%

归属于母公

司所有者的

所有者权益

62,498.39 87,224.85 39.56% 58,803.01 83,041.78 41.22%

每股净资产

（元/股）
1.66 2.21 33.13% 1.58 2.12 34.18%

营业收入 17,906.24 20,696.24 15.58% 29,316.73 41,848.14 42.74%

利润总额 3,358.60 4,018.58 19.65% 2,032.94 2,601.86 27.99%

净利润 2,817.58 3,305.28 17.31% 2,163.94 2,252.58 4.10%

归属于母公

司所有者的

净利润

2,734.10 3,221.79 17.84% 2,141.61 2,230.25 4.14%

基本每股收

益（元/股）
0.0727 0.0813 11.83% 0.0600 0.0567 -5.50%

根据上表可知，不考虑发行股份募集配套资金的影响，本次发行完成后上市公司

的资产规模、业务规模均有明显提升，如剔除2015年千百辉计提股份支付费用1,650.13

万元，上市公司的盈利能力也取得明显提升。

20

第二节  本次交易实施情况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债务

处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的审准程序

1、本次交易的决策程序

2016 年 4 月 19 日，公司发布《重大事项停牌公告》，公司正在筹划重大事项，该

事项可能涉及重大资产重组。

2016 年 4 月 26 日，公司发布《关于筹划重大资产重组的停牌公告》，公司确定筹

划的重大事项为发行股份及支付现金购买资产。

2016 年 5 月 4 日、2016 年 5 月 11 日，公司分别发布《关于重大资产重组停牌的

进展公告》。

2016 年 5 月 18 日，奥拓电子公布《关于筹划重大资产重组延期复牌的公告》。

2016 年 5 月 25 日、2016 年 6 月 1 日、2016 年 6 月 8 日，公司分别发布《关于重

大资产重组停牌的进展公告》。

2016 年 6 月 17 日，公司发布《关于重大资产重组进展暨延期复牌公告》。

2016 年 6 月 24 日、2016 年 7 月 1 日、2016 年 7 月 8 日，公司分别发布《关于重